
Klub dlouhosrstých ohařů
394 15 Nová Cerekev 187

MK ČR
E 11652

ZPRAVODAJ
č. 96/2018

KLUB DLOUHOSRSTÝCH OHAŘŮ
člen ČMKJ, ČMKU, FCI

www.ohardlouhosrsty.cz



BOB MMO, Bria Brave z Varů Karlových, majitelka Petra 
Štréblová, BOB VMO Xtreme Junior od Nezdického potoka, 
majitelka Ing. Zuzana Fialová, BOB DO, Fin Skřivánčí rokle, 
majitel Kůra Jiří

Albert Anomis Choice, KV, BOS, 
majitel Kuška Jiří a Bria Brave z Varů 
Karlových KV, BOB, BIS, majitelka 
Petra Štréblová

KV,BOB,BIS Bria Brave 
z Varů Karlových, majitel-
ka Štréblová Petra

Rebecca Svatoborsky revir KV, BOS, majitelka Fialová Zuzana Ing., Xtreme Junior od Nezdického 
potoka KV, BOB, majitelka Fialová Zuzana Ing., Yosh Junior od Nezdického potoka, CAJC, BOJ, maji-
telka Holá Iva a Arta od Bendlova dvora, BOV, majitel Bendl Jaroslav

Leila Lanfernové Polia,CAJC,BOJ, majitel Vavřinovi Petr a Alena, 
Fin Skřivánčí rokle, KV,BOB, majitel Kůra Jiří Ing, Fely Skřivánčí 
Rokle, KV,BOS, majitel Tlustý Miroslav

Memoriál PaeDr. Petra Valera 1. místo DO Hit z Remízu, vůdce Jan Hýbner, 2.místo DO Lancelot vom 
Veybach, vůdce Tomáš Skalický, 3. místo DO Goffy Skřivánčí rokle, vůdce Jiří Drahokoupil

Caroline z Otěšína, KO, vůdce Ing. Lenka Fialová, Aida z Lesa Ouliště, DO, vůdce Ing. Jiří Kec, Ber-
nie z Lesa Habrůvky, VMO, vůdce  Jana Šedová,  Amálie z Dlouhé jámy, MMO, vůdce MVDr. Tomáš 
Zídek, Aira z Louštínského vrchu, MMO, vůdce Tereza Poláková

Účastníci Výcvikového dne KDO Otěšín u Nalžovských Hor (okres Klatovy)



Na titulní straně:
DO - Happy z Budišovské doliny- Výborná, CAJC, CAC, res. CACIB, oko hnědé, 64 cm
Zkoušky: Memoriál Miroslava Němce ZV. I.c , PZ, LZ, VZ- vše I.c , Memoriál Stanislava 
Hloucha 3. místo I.c , Memoriál Josefa Venhody 2. místo I.c 
Majitel: Martin Jambor; Chovatel: Milan Doležal

Obsah  
Úvod předsedy KDO .................................................................................................2
Finanční hospodaření KDO  ......................................................................................4
Členská základna KDO v roce 2017 .........................................................................5
Klubové akce v 1. pololetí 2018
 Memoriál MVDr. Vladimíra Soukupa - Klubové ZV  ............................................6
 Memoriál Miroslava Němce - Klubové ZV ..........................................................9
 20. Samostatná klubová výstava KDO .............................................................11
 Výcvikový den KDO 2018 Otěšín  .................................................................... .14
Klubové akce v 2. pololetí 2018 
 Memoriál Karla Kiewega – Klubové LZ a ZVP Libějovice  ...............................16
 Klubové lesní zkoušky Ejpovice  .......................................................................16
 Klubové podzimní zkoušky Ejpovice  ................................................................17
 MVZ KDO Karlovy Vary  ....................................................................................17
 Speciální výstava KDO Humpolec ....................................................................18
Zkoušky z výkonu 2017  ..........................................................................................21
Doplněk seznamu chovných psů  .......................................................................... 54
Feny nově zařazené do chovu  ...............................................................................58
Nové chovatelské stanice  .................................................................................... .60
Vyhodnocení DKK za uplynulé období ...................................................................61
KDO na 23. Natura Viva 2018 v Lysé n. Labem .....................................................62
Podkrušnohorská oblastní výstava loveckých plemen .......................................... 63
Memoriál PaeDr. Petra Valera  .............................................................................. 64
Poruchy vylučování moči  ...................................................................................... 66
Pomáháme si  .........................................................................................................69
Výbor a dozorčí rada KDO  .....................................................................................71
Poradci chovu a redakční rada KDO  .....................................................................72

Přihláška za člena KDO 
Přihláška na speciální výstavu KDO 
Přihláška ke zkoušce loveckých psů KDO 



32

Vážení přátelé dlouhosrstých ohařů, 
chtěl bych Vám poděkovat 

jménem výboru klubu za přátelský 
průběh spádových schůzí KDO. 
Děkujeme za návrhy k zlepšení 
klubové činnosti. Veškeré připo-
mínky byly projednány na výboru 
klubu. Jedním z požadavků bylo 
informovat členy klubu o průběhu 
jednání, které řeší problematiku 
vyhledávání spárkaté zvěře našimi 
plemeny ve Zkušebním řádu pro 
výkon loveckých psů. Naše pleme-
na by tak splnila kvalifikaci danou 
vyhláškou k vyhledávání spárkaté 
zvěře pro uplatnění v honitbách 
a pro následné využití ke společ-
ným lovům na spárkatou zvěř. KDO 
dlouhodobě řeší upotřebitelnost 
našich plemen pro vyhledávání 
spárkaté zvěře. 

Dle smlouvy o součinnosti mezi ČMMJ a  ČMKJ, kde v článku 3 písmeno a) je 
psáno: „ČMKJ ve vztahu k ČMMJ uplatňuje a pomáhá prosazovat zájmy chovatelských 
klubů, právnických osob, které jsou současně kolektivními členy ČMMJ (například pro 
získávání zkoušek loveckých psů z výkonu (loveckou upotřebitelnost psů)“.

Proto KDO zaslal v letošním roce na VII. sněm ČMKJ  žádost ve věci: Doplnění 
Zkušebního řádu pro výkon loveckých psů, s žádostí o předání kynologické komi-
si ČMMJ k vyřízení žádosti. Předmětem žádosti je umožnit plemenu malý münster-
landský ohař s kohoutkovou výškou do 55 cm splnit ve ZŘ podmínku k vyhledávání 
spárkaté zvěře. Celý text byl zveřejněn na webu KDO. V této věci bylo již dříve 
mnohokrát jednáno. Bylo osloveno MZe i ČMMJ. Bylo dokonce přislíbeno řešit tuto 
problematiku po jednání na Sboru zástupců ČMMJ v reakci na otevřený dopis KDO. 
Mimo moji osobu se v této záležitosti angažuje i dlouholetý rozhodčí z výkonu Karel 
Pfeifer, patří mu jistě poděkování za jeho praktické připomínky a fundovaná vyjádření. 
Veškeré snahy byly doposud bez výsledků, ČMKJ  ani  ČMMJ neposlaly KDO zatím 
žádnou písemnou odpověď. Pokud nebude snaha řešit tuto situaci, navrhuji domoci 
se práva soudní cestou, jinou možnost asi nemáme. Tento postup navrhuje nepřímo 
MZe ve svém vyjádření.

V současné době máme pouze šanci u ohařů s kohoutkovou výškou do 55 cm 
zapsanou například v rodokmenu nebo v posudkovém listu z výstavy. U ohařů 
nad 55 cm je nutné změnit citaci zákona. Pokud bude ve hře projednávání zákona 
„O myslivosti“, zmobilizujte své zástupce v Parlamentu a Senátu. Bude to ještě běh 
na dlouhou trať.  Doufejme, že to zvládneme.

V letošním roce poběží v Rakousku 50. MVZ německých dlouhosrstých ohařů. 
Věřím, že přivezeme silné družstvo, jako před třemi roky. I v letošním roce máme 

velkou možnost vyžití na klubových akcích. O klubové činnosti se aktuálně dozvíme na 
stránkách webu KDO. Díky aktivitě členů a rychlému jednání správce stránek Kateřiny 
Lisové jsou informace okamžitě na stránkách. Důležité informace o činnosti klubu 
naleznete i v tomto čísle tradičního Zpravodaje KDO. Přeji všem členům a příznivcům 
letní pohodu a mnoho kynologických a loveckých zážitků.

Ing. Jiří Kec
předseda KDO



54

Hospodaření Klubu dlouhosrstých ohařů v roce 
2017 a 2018

Hospodaření klubu vykázalo za rok 2017 zisk 16 821,96 Kč. 
Příjmy za uváděné období činily 341 802,32 Kč, naproti tomu náklady činily 

324 980,36 Kč.
Nejvyšší příjmy představovaly členské příspěvky 173 497, 54 Kč (397,54 Kč je 

platba ze zahraničí po přepočtu kurzem). 
Chovatelské poplatky 11 800 Kč. 
Příspěvky od ČMKJ a ČMKU činily 27 355 Kč.
Sponzorský dar 15 000 Kč na nákup cen. 

Další položky příjmů už nejsou tak významné – zápisné, úroky, dary apod. 

Proti těmto příjmům byly vynaloženy náklady:
- Především na vydávání a rozesílání Zpravodajů 79 661 Kč.
- Ztrátu z uspořádání mezinárodních všestranných zkoušek 64 555 Kč.
- Provozní výdaje na činnost výboru, spravování webových stránek, vedení účet-

nictví, poštovné, bankovní poplatky, poskytnuté příspěvky ČMKJ a MMO SRN. 

Podle jednotlivých činností bylo dosaženo těchto výsledků:

V oblasti chovatelství:
- Klubová výstava v Netřebě-Úžici skončila ziskem 4 000 Kč.
- Klubová výstava v Humpolci skončila ziskem 5 887 Kč.
- Pro výstavu v Náměšti na Hané jsme nakoupili poháry v hodnotě 2 749 Kč, proti 

tomu jsme obdrželi od organizátora výstavy poměrnou část zisku 2 800 Kč.
Východočeské pobočce jsme uhradili za nákup pohárů 1 300 Kč.

V oblasti výcviku:
- Mezinárodní všestranné zkoušky DO a Klubová soutěž MVZ  skončily ztrátou 

64 555 Kč. 
- K vyšší ztrátě u těchto zkoušek dochází z důvodu neplacení startovného vůdců 

DO z družstev Rakouska a Německa u MVZ DO – dohoda mezi Českým klubem 
DO, Německým a Rakouským o neplacení startovného.  

- Další akce pořádané klubem v tomto roce skončily s mírným ziskem, tj. vybrané 
výstavní poplatky, resp. startovné u zkoušek, stačily pokrýt náklady např. poháry, 
katalogy, diplomy, odměny rozhodčí apod.

- Zkoušky vloh – memoriál MVDr. Vladimíra Soukupa a memoriál Miroslava Němce 
– zisk 387 Kč.

- Lesní zkoušky a Zkoušky z vodní práce v Libějovicích  - ztráta 11 Kč. V tomto 
případě zásluhou Ing. Lenky Fialové jsme obdrželi sponzorský dar ve výši 15 000 
Kč na nákup cen.

- Lesní zkoušky a Zkoušky z vodní práce v Královopolských Vážanech byly pro 
malý zájem zrušeny. 

- Podzimní zkoušky v Ejpovicích – zisk 916 Kč.

Rok 2018:
V květnu letošního roku proběhly klubové zkoušky vloh ZV – Memoriál MVDr. 

Vladimíra Soukupa v Malém Boru na Klatovsku a ZV- Memoriál Miroslava Němce 
v Královských Vážanech na Vyškovsku a byly z hlediska finančního úspěšné. Zkoušky 
skončily ziskem 4000 Kč a celý zisk byl dosažen v Královopolských Vážanech, kde 
byl oproti minulým letům vyšší počet startujících a nízké náklady. 

Klubová výstava konaná 26. 5. 2018 v Netřebě skončila ziskem 17 000 Kč, a to 
díky vysokému počtu vystavovatelů.

Členská základna Klubu dlouhosrstých ohařů 
v roce 2017

K 31. 12. 2017 bylo registrováno 598 členů, z toho 23 čestných členů. Nově 
jsme zaregistrovali 40 členů, 42 členům jsme ukončili k 31. 10. 2017 členství podle 
stanov - nezaplacené členské příspěvky na rok 2017. Na vlastní žádost ukončili 
členství 3 členové.

Zaznamenali jsme 4 úmrtí.
Děkujeme těm čestným členům, kteří platí členské příspěvky i přesto, že jsou od 

poplatků osvobozeni (Ing. Milan Polák, Ladislav Ekstein, Jan Pokorný). Čestnými 
členy se stávají ti, kteří dovršili věk 80 let a jsou členy klubu alespoň 20 let.

Připomínám, že termín pro zaplacení příspěvků na rok 2018 byl 31. březen 2018. 
Číslo účtu se neměnilo.

V samostatné příloze tohoto Zpravodaje č. 96 je zpracován seznam těch 
členů, u kterých jsme k 31. 5. 2018 nezaregistrovali platbu.

Náhradní termín pro zaplacení příspěvku na rok 2018 je 30. září 2018. Po 
tomto datu bude těm, kteří nezaplatí členský příspěvek, zrušeno členství. 
Postup je v souladu se stanovami klubu.

Ladislav Hubata
ekonom a matrikář klubu 



76

Memoriál MVDr. Vladimíra Soukupa – ZV CACT
 

Memoriál MVDr. Vladimíra Soukupa – ZV CACT
 



98

9. ročník Memoriálu Miroslava Němce - zkoušky 
vloh KDO se zadáním titulu CACT

V sobotu 5. května 2018 jsme se již tradičně sešli na chatě Honebního společen-
stva Křenovice, kde máme vždy zabezpečeno skvělé zázemí. Dostavilo se 15 psů 
(7 MMO, 4 DO, 3 VMO a 1 MOD) s osmi vůdci a sedmi vůdkyněmi. Jeden z vůdců 
zatroubil úvodní fanfáry a hlavní rozhodčí Jaroslav Šlimar mohl zkoušky slavnostně 
zahájit. Společně jsme tichou vzpomínkou uctili památku nedávno zesnulého pana 
inženýra Františka Tomana, předsedy OMS Vyškov. Po nezbytných kontrolách a vy-
losování pořadí se všichni účastníci přesunuli do honitby MS Královopolské Vážany.

První skupinu posuzovali zkušení rozhodčí pan Ing. Josef Adámek a pan Petr 
Buchtela. Zazvěření honitby bylo výborné a páni rozhodčí dali každému psovi dosta-
tek možností předvést své vrozené vlastnosti. Podmínky však byly pro psy poměrně 
náročné – porost vojtěšky vysoký tak, že zejména malí münsterlandší ohaři v něm 
byli sotva vidět, vyšší teplota vzduchu a opravdu velmi silný vítr, a tak se ne všem 
psům dařilo dle představ jejich vůdců.

Posuzování druhé skupiny psů se ujala dvojice neméně zkušených rozhodčí 
paní MVDr. Soňa Šlapanská a pan Ladislav Kuchta. Skupina zpočátku praco-
vala v rozlehlém porostu vojtěšky, který byl dobře zazvěřený zejména zajícem. Po 
odzkoušení prvních dvou psů se však kvůli velmi silnému větru byla nucena přesu-
nout na příznivější stanoviště. I zde se nejprve hledalo ve vojtěšce, posléze měli psi 
možnost pracovat na obilných polích s dostatkem srstnaté i pernaté zvěře. Někteří 
jedinci se následně přesunuli ještě do další lokality honitby MS Královopolské Vážany, 
a to k potoku lemovanému křovinatou krytinou s výskytem zejména pernaté zvěře, 
kde také měli dostatek prostoru k předvedení svých vrozených vlastností. Ani v této 
skupině, zejména kvůli náročnějším podmínkám, nenaplnili všichni psi představy 
svých vůdců. Zkoušky jsou zkrátka vždy nejen o vrozených vlastnostech psů, jejich 
připravenosti a o zkušenostech vůdců, ale také o trošce štěstí.

Z 15 předvedených psů dokončilo všech 11 úspěšných v první ceně. Celkovým 
vítězem 9. Memoriálu Miroslava Němce se stala fena VMO Arma Honor Girmi 
s vůdkyní Kateřinou Svobodovou. Arma získala plný počet bodů a titul CACT.  
Druhý nejvyšší počet bodů, a to 225, získal MOD Avar z Červených vršků vůdkyně 
Ludmily Zajícové. Třetí místo obsadil s 222 body a titulem CACT MMO West 
z Florianova dvora vůdce Stanislava Ševčíka. 221 bodů získal DO Chuligán 
z Budišovské doliny vůdce Jaroslava Bořila, 217 bodů MMO Artemis z Dlouhé jámy 
Jany Sommerové, 216 bodů DO Chera z Budišovské doliny vůdce Václava Judy, 
215 bodů MMO Airra Jestřábí stopa vůdkyně Jany Zaňákové, 206 bodů VMO Anyr 
Honor Girmi Petry Vašíčkové, 204 bodů DO Chuck z Budišovské doliny Věroslava 
Tůmy, 201 bodů MMO Warm z Florianova dvora Jakuba Máchy a 198 bodů získala 
MMO Gita Černá Hůrka s vůdcem Františkem Babáčkem. Jan Unzeitlich s MMO Hak 
Ulja – Morava, Kateřina Hradilová s MMO Keisy Laval Val, Lucie Doležalová s DO 
Chris z Budišovské doliny a Radim Šebesta s VMO Jackie Junior od Nezdického 
potoka ze zkoušek odstoupili.

Děkujeme všem organizátorům za péči během zkoušek a jejich bezproblémový 
průběh. Velký dík patří MS Královopolské Vážany za propůjčení výborně zazvěřené 

Memoriál MVDr. Vladimíra Soukupa – ZV CACT
V sobotu 5. května 2018 se konal již 11. ročník Memoriálu MVDr. Vladimíra 

Soukupa – zkoušky vloh se zadáním titulu CACT na tradičním místě s perfektním 
organizátorským zajištěním od členů mysliveckého sdružení v Malém Boru na chatě 
Korbel. Zkoušky se už několik let těší velké oblibě ze strany vůdců, a tak byl přihlá-
šen maximální možný počet 24 psů. Posuzování se v čele s vrchním rozhodčím Ing. 
Milanem Polákem ujali Jaroslav Šíma st., Jaroslav Šíma ml., Stanislav Uriánek, Jan 
Bezděk, Jiří Najnar, Jaroslav Duffek, MVDr. Miroslav Hlaváč a Karel Petrmichl.

Po slavnostním zahájení s fanfárami pana Jana Horského a slečny Ivy Uriánkové 
se rozhodčí a čtyři skupiny vůdců rozešli a rozjeli do určených míst v honitbě. Příjem-
ným překvapením byl dostatek srstnaté zvěře, především zajíců, na prozkoušení vloh 
mladých psů. K dispozici byla také vyspělá vypuštěná zvěř pernatá.

Na chatě Korbel nás po posouzení výkonů psíků čekalo vynikající občerstvení 
a také koláče, buchty a sladkosti od vůdkyň, vůdců ale i některých členů korony 
a rozhodčích. Pohodová atmosféra pokračovala i při vyhlašování výsledků. Cenu za 
nejlepší buchtu získal Míša řez od manželky rozhodčího Honzy Bezděka! I všichni 
další zúčastnění byli obdarováni cukrem či moukou pro motivaci k dalším kulinářským 
výtvorům. Výkony mladých psů na memoriálu byly podle výsledků velmi kvalitní. 
23 z nich dokončilo zkoušky v I. ceně, jeden pejsek došel ve III. ceně. Na prvním 
místě se umístila fenka MMO Amálie z Dlouhé jámy vedená MVDr. Tomášem 
Zídkem s plným počtem bodů 228 a titulem CACT. Na druhém místě s titulem CACT 
a stejným počtem bodů, ale starší se umístila fena KO Caroline z Otěšína vedena 
Ing. Lenkou Fialovou. Třetí místo s plným počtem bodů obsadil pes NDO Donn 
vom Holstef s vůdcem Bohuslavem Mužákem. Titul CACT získala fenka DO Aida 
z Lesa Ouliště vedená panem Ing. Jiřím Kecem a fenka VMO Bernie z Lesa 
Habrůvky s vůdkyní Janou Šedovou. Dále titul Res. CACT získala fena MMO 
Aira z Louštinského vrchu s vůdkyní Terezou Polákovou a pes VMO Xtreme 
Junior od Nezdického potoka s vůdkyní Ing. Zuzanou Fialovou.

Po celou dobu zkoušek vládla v Malém Boru přátelská a milá atmosféra, k čemuž 
nemalou měrou přispělo tradiční perfektní organizátorské zajištění. Děkuji všem 
za účast, vůdcům gratuluji k úspěšně složeným zkouškám a za rok se těším zase 
v Malém Boru.

Ing. Zuzana Fialová



1110

honitby nejen ke zkouškám samotným, ale i k tréninkům před nimi, při kterých se nám 
věnoval pan Luděk Šmerda. Poděkování náleží také vstřícným rozhodčím, kteří dali 
psům opravdu dostatek prostoru k předvedení jejich vrozených vlastností, a všem 
příznivcům výcviku loveckých psů, kteří průběh zkoušek pozorně sledovali a prožívali 
s vůdci předvedené výkony. Věříme, že se na dalších ročnících MMN budeme setkávat 
v minimálně stejně hojném počtu, a doufáme, že se v budoucnu podaří zavést na 
Moravě i další typ klubových zkoušek. Dlouhosrstým zdar!

Petra Vašíčková a Kateřina Svobodová 

20. Samostatná klubová výstava a přehlídka 
chovných psů a fen, Netřeba 26. 5. 2018

Sobota na konci května již tradičně patří Klubové výstavě a našim dlouhánům, 
opět jsme se sešli v Penzionu Artemis v Netřebě. Po slavnostním zahájení předsedy 
KDO Ing. Jiřího Kece byli na přehlídce předvedeni chovní psi a chovné feny. Za hor-
kého počasí, kdy teploty překročily 30 oC, bylo ve dvou kruzích posouzeno na 80 psů. 
Pozvání k posuzování přijal pro plemeno MMO rakouský rozhodčí Manfred Fragner, 
vedoucí kruhu byla Jana Šmídová. Plemena DO a VMO posuzoval MVDr. Miroslav 
Kalich a vedoucí kruhu byla Stanislava Midrlová. Na výstavu se přihlásilo 84 psů, 
z toho 41 MMO, 24 DO a 19 VMO. 

Vždy příjemnou a přátelskou atmosféru si nenechala ujít ani početná korona přihlí-
žejících z řad našich členů. Byla svědkem precizního a důkladného posouzení obou 
pánů rozhodčích. Ze 40 MMO si titul BOB a zároveň BIS odnesla fena MMO Bria 
Brave z Varů Karlových, majitelka Petra Štréblová, BOS Alabert Anomis Choice, 
majitel Jiří Kuška, BOJ Adar Jestřábí stopa, majitel Martin Suda. 

V konkurenci 19 VMO si titul BOB odnesl Xtreme Junior od Nezdického potoka, 
majitelka Ing. Zuzana Fialová, BOS fena Rebecca Svatoborský revír, majitelka Ing. 
Zuzana Fialová a BOJ získal Yosh Junior od Nezdického potoka, majitelka Iva Holá. 

Mezi 24 DO získal titul BOB Fin Skřivánčí rokle, majitel Ing. Jiří Kůra, BOS fena 
Fely Skřivánčí rokle, majitel Miroslav Tlustý a BOJ fena Leila Lanferové polia, 
majitelé Petr a Alena Vavřinovi.

Na závěr nechyběla přehlídka tří chovatelských stanic, MMO „z Floriánova dvora“, 
chovatel MVDr. Luboš Šlapanský a VMO „od Nezdického potoka“, chovatel pan Ing. 
Polák a „Svatoborský revír“, chovatelka Ing. Lenka Fialová, z nichž na prvním místě 
skončila chovatelská stanice MVDr. Luboše Šlapanského „z Floriánova Dvora“.

Gratulujeme všem oceněným a na další setkání našich členů se již nyní velmi 
těšíme!

Text a Foto Kateřina Lisová



1312

20. Samostatná klubová výstava Netřeba20. Samostatná klubová výstava Netřeba



1514

Výcvikový den 2018
 

Výcvikový den 2018
Již tradiční výcvikový den tentokrát probíhal na novém místě. A tak se v sobotu 

19.  května sešli příznivci Klubu dlouhosrstých ohařů v Otěšíně u Nalžovských hor, kde 
nám místní myslivecké sdružení propůjčilo prostory pro tuto akci. Celý den probíhal 
pod taktovkou Jaroslava Šímy ml. a st. a jejich maminky a manželky Dany. K dispo-
zici byl její zásluhou po celou dobu stánek s občerstvením a nápoji, což přišlo všem 
v horkém počasí rozhodně vhod.

Jako první probíhala soutěž tzv. dogbiatlon. Vůdce s pejskem měl nejprve za úkol 
oběhnout předem stanovenou trasu a poté střílet na terče, přičemž za každý chybený 
se přičítaly sekundy k celkovému času navíc. Všichni jsme ten den ocenili profesio-
nální biatlonisty, protože střelba po doběhu byla více než náročná. Vítězem soutěže 
se stal Martin Kolář s německým křepelákem, který nechybil na pět předepsaných 
pokusů jediný terč! Dále následovalo rozdělení do skupin dle stupně připravenosti 
psa a samotný výcvik a nezbytné debaty a rady zkušenějších. K dispozici byla zvěř 
na dohledávky a vlečky, ale i živá na vystavování.

Později po poledni se zájemci přesunuli do nedaleké restaurace U Antonína. 
Tam někteří debatovali o výcviku našich dlouhosrstých svěřenců až do pozdních 
odpoledních hodin. Závěrem bych chtěla poděkovat především rodině Šímových za 
obětavost a perfektní přípravu výcvikového dne!

Ing. Zuzana Fialová

VMO Yosh Junior
od Nezdického potoka

Společné foto účastniků výcvikového dne

Nácvik na vodě

Soutěž výcvikového dne tzv. dogbiatlon
Organizátorka Dana Šímová
a Iva Holá se svým VMO

Dogbiatlon



1716

Klubové zkoušky z výkonu 2018
Memoriál Karla Kiewega - Lesní zkoušky + Zkoušky z vodní práce
termín: 14. - 15. července 2018 
místo: Libějovice – okr. Strakonice
uzávěrka přihlášek: 25. června 2018
startovné 1 300 Kč pro členy KDO (700 LZ + 600 ZVP), 
 nečlenové 1 700 Kč (900 LZ + 800 ZVP)
přihlášky posílejte na adresu: Ing. Lenka Fialová
 Milence 64, 340 22 Nýrsko
 Tel.: 602 134 057;
 e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz
K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO: 
 Klub dlouhosrstých ohařů
 CZ - 394 15 Nová Cerekev 276
 číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
 variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 140718
 Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!

Z účastníků obou zkoušek bude po ukončení vyhlášen Vítěz Memoriálu Karla 
Kiewega 
V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit dalšími 
plemeny.

Klubové lesní zkoušky
termín: sobota 23. 6. 2018
místo: Ejpovice - Plzeň
uzávěrka přihlášek: 1. června 2018
startovné 700 Kč pro členy KDO, nečlenové KDO 800 Kč 
 přihlášky posílejte na adresu: Ing. Lenka Fialová
 Milence 64, 340 22 Nýrsko
 Tel.: 602 134 057;
 e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz

K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO:
 Klub dlouhosrstých ohařů
 CZ - 394 15 Nová Cerekev 276
 číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
 variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 230618
 Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby! 

Klubové podzimní zkoušky CACT
termín: sobota 25. 8. 2018
místo: Ejpovice - Plzeň
uzávěrka přihlášek: 5. srpna 2018
startovné 500 Kč pro členy KDO, nečlenové 700 Kč 
přihlášky posílejte na adresu: Ing. Lenka Fialová
 Milence 64, 340 22 Nýrsko
 Tel.: 602 134 057;
 e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz

K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného.
Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO:
 Klub dlouhosrstých ohařů
 CZ - 394 15 Nová Cerekev 276
 číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100
 variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 230618
 Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby! 

49. CACIT Klubová soutěž – Mezinárodní všestranné zkoušky
a Memoriál Ing. Vl. Dejmka VZ + Mezinárodní všestranné zkoušky MMO
termín: 27. 10. - 28. 10. 2018
místo: Karlovy Vary
uzávěrka přihlášek: 1. října 2018
přihlášky přijímá: MVDr. Miroslav Kalich 
 Hulince 793, CZ - 757 01 Valašské Meziříčí
 tel. +420 571 624 513, +420 777 887 942
 e-mail: miroslav.kalich@seznam.cz



1918

Českomoravská kynologická jednota
Klub dlouhosrstých ohařů

pořádají

Samostatnou speciální výstavu v sobotu 
29. září 2018 Humpolec – Zlatá podkova

se zadáním titulů: CAJC, CAC, BOJ, BOV, BOB, BOS,
Vítěz speciální výstavy 2018 a Nejkrásnější pes výstavy BIS 2018

Výstavní poplatek: za 1. psa ..............................................................400,- Kč
 za 2. psa ..............................................................350,- Kč
 třída dorostu a štěňat ...........................................100,- Kč
 třída veteránů .......................................................100,- Kč
 třída „čestná“ (vysvětlení viz níže) .......................100,- Kč

Uzávěrka přihlášek:  uzávěrka poštou: .............................................. 3. 9. 2018
 uzávěrka elektronicky e-mailem: .................... 10. 9. 2018

Program: 8:30 - 9:30 Přejímka psů
 9:30 - 10:00 Zahájení
 10:00 - 13:30 Posuzování v kruzích
 13:30 hod Soutěže
 14:00 hod Přehlídka vítězů a vyhlášení nejkrásnějšího
  psa výstavy

Třídy:
třída štěňat stáří 4 – 6 měsíců 
třída dorostu stáří 6 – 9 měsíců
třída mladých stáří 9 – 18 měsíců
mezitřída stáří 15 – 24 měsíců pro všechny psy a feny bez ohledu na 

vykonané zkoušky a získaná ocenění 
třída otevřená od 15 měsíců pro všechny psy a feny bez ohledu na vykonané 

zkoušky a získaná ocenění
třída pracovní od 15 měsíců pro všechny psy a feny s uznanou zkouškou 

z výkonu doloženou předepsaným certifikátem ČMKJ
třída vítězů od 15 měsíců pro psy a feny s uznaným titulem mezinárodní 

či národní šampión, klubový vítěz, národní vítěz nebo vítěz 
speciální výstavy. Uvedené tituly musí být získány v konku-
renci dospělých

třída veteránů pro psy a feny starší 8 let
třída„čestná“ zde je možné představit psy bez nároku na ocenění, kvalifikaci 

a pořadí – vhodné pro představení chovných jedinců. Třída 
není omezena věkem

Na výstavě bude proveden výběr kandidátů chovu.

Soutěže: 
Chovatelské skupiny – do této soutěže nastupují minimálně tři jedinci z vlastního 
chovu, kteří pocházejí z různých spojení (minimálně od dvou různých otců nebo matek) 
a jsou uvedení v katalogu. Psi nemusí být v majetku chovatele. Přihlášky se přijímají 
v den výstavy ve výstavní kanceláři od 10:00 do 11:00 hodin.
Soutěž „Dítě a pes“ 1. skupina – děti do 10 let
 2. skupina – děti od 10 do 15 let
 se psy uvedenými v katalogu
Přihlášky se přijímají v den výstavy ve výstavní kanceláři od 10:00 do 11:00 hodin.
Nejkrásnější pes výstavy BIS – do této soutěže nastupují držitelé titulů BOB.

Přihláška a přílohy:
Pro zařazení psa do třídy je rozhodující jeho věk v den konání výstavy (tj. 

v den posouzení psa na výstavě), ostatní podmínky musí být splněny v den podání 
přihlášky. Pro zařazení do třídy pracovní je nutné k přihlášce přiložit certifikát 
o vykonané zkoušce (vydává ČMKJ, Lešanská 1176, 141 01 Praha 4 - Chodov). 
K zařazení do třídy pracovní stačí u ohařů absolvování zkoušek vloh (ZV).

Pro zařazení do třídy vítězů přiložte kopii diplomu Mezinárodního nebo Ná-
rodního šampiona. Tituly Klubový vítěz, Národní vítěz nebo Vítěz speciální 
výstavy doložte kopií PP s čitelným zápisem nebo kopií výstavního posudku. 

K přihlášce na výstavu musí být přiložena úplná a čitelná fotokopie obou stran prů-
kazu původu hlášeného jedince. V případě, že získané tituly opravňující pro zařazení 
do třídy šampiónů (vítězů) nebo certifikát o absolvování předepsané zkoušky pro třídu 
pracovní nejsou řádně doloženy, je pořadatel povinen zařadit psa do třídy otevřené. 

Doklady v den účasti na výstavě:
Průkaz původu psa nebo potvrzení plemenné knihy, že průkaz bude vydán, oč-

kovací průkaz s platným očkováním.

Z účasti na výstavě budou vyloučeni:
a) psi, kteří nejsou uvedeni ve výstavním katalogu;
b) psi nemocní, podezřelí z nemoci, po úrazu, feny v druhé polovině březosti, feny 

háravé a feny kojící;
c) psi v majetku osob, kterým bylo odňato právo vystavovat;
d) psi nebezpeční – kousaví a agresivní vůči lidem a psům.

Veterinární podmínky:
Psi musí mít platné očkování proti vzteklině 

Všeobecná ustanovení:
1) Pro výstavu platí Výstavní řád a Řád ochrany zvířat při veřejném vystoupení nebo 

svodu zvířat a při chovu (Řád pro pořádání kynologických akcí) ČMKU.
2) Pořadatel neodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavovatelem, ani za 

úhyn, úraz, onemocnění či ztrátu psa. Volné pobíhání psů není dovoleno.
3) Přijetí psa bude potvrzeno nejpozději do 7 dnů před výstavou.
4) Výstavní poplatek - bankovním převodem na účet KDO
 č. KB 107-7388130267/0100, variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 290918
 Do zprávy pro příjemce uvádějte druh platby!



2120

5) Přihlášku včetně všech příloh uvedených výše a kopii potvrzení o úhradě vý-
stavního poplatku zašlete na adresu:

 Dana Hájková
 Mlýnec 16, 339 01 Klatovy
 e-mail: dana.hajkova@zestekotu.cz

Přihlášky posílejte poštou pouze doporučeně a nebo e-mailem, kdy přijde 
zpět potvrzení o doručení přihlášky.

Rozhodčí na výstavě:
VMO, DO: Ladislav Hubata
MMO: Jana Šmídová

Informace o místu konání výstavy: http://www.zlatapodkova.cz/skolnistatek/



2322



2524



2726



2928



3130



3332



3534



3736



3938



4140



4342



4544



4746



4948



5150



5352



5554

Doplněk seznamu chovných psů
MMO
Bez linie

Cody Zimní vrch, ČLP/MMO/11121/18, vr. 13. 5. 2015, DKK A/A
exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko sv. hnědé, výborný, CAC, NV, BOB
výkon: ZV II.c., PZ I.c., VZ – II.c., nos 4
otec: Marko Eben-Ezer, ČLP/MMO/9718/11
matka: Utta z Otmického polesí, ČLP/MMO/9342/13
majitel: Dalibor Homola, Nová Kolonie 156, 725 26 Ostrava – Krásné Pole 
 tel.: 608 472 163

Back z Hradu Žerotín, ČLP/MMO/11124 /18, vr. 19. 5. 2015, DKK B/B
exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, velmi dobrý
výkon: ZV I.c., PZ I.c., VZ II.c., nos 4
otec: Mick Eben-Ezer, ČLP/MMO/9720/10
matka: Zoja Buremi, ČLP/MMO/9458/13
majitel: Zdeněk Šubrt, Soběšovice 10, 257 44 Netvořice

VMO
III. linie
Axel Rose z Lachimova chovu, ČLP/VMO/1934/18,vr. 14. 4. 2015, DKK B/B
exteriér: černý bělouš, výška 63 cm, oko tmavě hnědé, 2x CAJC,Český junior 

šampion, 2x BOJ, 4x CAC, Res. CACIB, 2x BOB, výborný
výkon: MVS - ZV I.c., CACT, PZ I.c., LZ I.c., ZVP I.c., BZ III.c., nos 4
otec: Kirki Ciperro, ČLP/VMO/1309/06
matka: Tiffany Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1735/13
majitel: Michal Kotalík, Záryby 249, 277 13 Kostelec nad Labem,
 tel.: 603 2662 671



5756



5958

Feny nově zařazené do chovu 
MMO
Alka z Babětínské stráně, ČLP/MMO/10854/18, vr. 10. 5. 2014, DKK A/A
hnědobílá, V, oko H, 53 cm, 2xCAJC, 2xBOJ, Český junior šampion, 11xCAC, 2xRes.
CACIB, 6xCACIB, 4xBOS, 5xBOB; ZV, Kl. PZ - I.c., BZ -  III.c., nos 4
O : Cirk z Lhotecké kaštanky M: Anka ze Žirecké Podstráně
Maj.: Ivana Kolerusová, Dragounská 662/IV, 339 01 Klatovy

Arči z Bijadel, ČLP/MMO/10893, vr. 10 .6. 2014, DKK A/A
hnědobílá, V, oko H, 51 cm, ZV - II.c., BZ - I. c., PZ - II.c., nos 4
O: Gino ze Skalné pláně M: Ura z Bijadel
Maj.: Vojtěch Kuthejl, sídl. Hájky 428, 384 22 Vlachovo Březí

Ejzy Černá hůrka, ČLP/MMO/10701, vr. 21. 9. 2013, DKK A/A
hnědý bělouš, VD, oko TH, 53 cm, Kl. PZ - I.c., nos 4
O: Igor z Hatného M: Bělka Černá hůrka
Maj.: Lucie a Dušan Hanušovi, Polní 205, 542 42 Pilníkov

Ina Laval Val, ČLP/MMO/ 10952, vr. 10. 10. 2014, DKK C/C
hnědobílá, V, oko H, 54 cm, ZV, VP, PZ, LZ  - I.c., VZ - II.c, nos 4
O: Mark z Florianova dvora M: Chér Laval Val
Maj.: Ladislav Valenta, Obránců míru 207/1, 541 01 Trutnov

Haidy z Lhotecké kaštanky, ČLP/MMO/10863, vr. 13. 4. 2014, DKK A/A
hnědobílá, VD, oko H, 51 cm, ZV, PZ, ZVP, LZ, VZ - I.c., CACT, nos 4
O: Adar od Nezdřevského rybníka M: Elsa z Prosecké stráně
Maj.: Zbyněk Kougl, 273 63 Bratronice 182

Ajka od Škvoreckého potoka, ČLP/MMO/10899, vr. 9. 6. 2014, DKK B/B
hnědobílá, V, CAC, oko SH, 50 cm, PZ - II.c., nos 4
O: Art z Horomyslic M: Ela z Chocholíku
Maj.: Jiří Hála, Chvalkovice 155, 683 41 Bohdalice – Pavlovice

Barbara Zimní vrch, ČLP/MMO/10774, vr. 13. 2. 2014, DKK A/A
hnědobílá, V, oko H, 52 cm, CAJC, CAC, Nár. vítěz, BOS, ZV - I.c., PZ - II.c., nos 4
O: Marko Eben-Ezer M: Utta z Otmického polesí
Maj.: Stanislav Šimbera, Kostelní 424, 691 85 Dolní Dunajovice

DO
Happy z Budišovské doliny, ČLP/DO/8732, vr. 20. 3. 2015, DKK B/C
hnědka, V, CAC, Res CACIB, oko H, 64 cm, VZ - I.c., nos 4
O: Jerik z Ka-Mir Bohemia          M: Gessi z Budišovské doliny
Maj.: Jambor Martin, Husova 5, 602 00 Brno

Ambra od Čapačky, ČLP/DO/8782, vr. 16. 6. 2016, DKK A/A
Bělouš plotny, V, CAC, Res CACIB, oko SH, 64 cm, PZ - I.c., nos 4
O: Hatz von Niederösterreich          M: Linda od Devíti lip
Maj.: Limburská Aneta, Dolní náměstí 251, 396 01 Humpolec

Era z Horákova dvora, ČLP/DO/8757, vr. 2. 5. 2016, DKK C/C
Tmavý bělouš, V, CAC, VSV, BOB, oko H, 63 cm, ZV - I.c., PZ - II.c, nos 4
O: Ago vom Minattal          M: Gera z Budišovské doliny
Maj.: Pipek Radek, Závratec 1, 538 43 Třemošnice

VMO 
Ary z Hlubočanského hájku, ČLP/VMO/1966/18, vr. 15. 11. 2015, DKK A/A
Výstava: Výborná, Český šampion, CAJC, VT, CACIB, BOS, oko H, 60 cm
Zkoušky: MMN ZV I.c. CACT, T.A.N., PZ I.c., SVP III.c., nos 4
O: Britt od Spálené skály M: Aida od Bendlova dvora
Maj.: Hana Holčáková, Fr. Louckého 878, 763 31 Brumov – Bylnice

Samantha Svatoborský revír, ČLP/VMO/1913/17, vr.: 5. 3. 2015, DKK B/B
Výstava: Výborná, KV, CAC, CACIB, BOB, oko H, 59 cm
Zkoušky: KZV I.c., KPZ I.c., SVP II.c., nos 4
O: Nugát Junior od Nezd. potoka M: Nura Svatoborský revír
Maj.: Josef Teska, Liberská  136, 254 01 Jílové U Prahy



6160

Nové chovatelské stanice
MMO
„z Hanušova lomu“ Dušan Hanuš, Polní 205
 Pilníkov

„Hubertův poklad“ Radana Štěpánková, Lukov pod Medníkem 157
  Jílové u Prahy

„Jan Market´s Garden“ Bc. Markéta Peroutková-  Gen. Svobody 265
 Janouchová, DiS., 257 91Sedlec – Prčice

„z Kočínské hory“ František Fürst, Kočín 19
 375 01 Týn nad Vltavou

„z Lipovského háje“ Jan Sečkař, 696 72 Lipov 323

„vom Rankwald“ Ivana Kolerusová, Dragounská 662/IV
 339 01 Klatovy

Vyhodnocení DKK za uplynulé období
MMO 
Cirka z Vlčkovického dvora 11412 A 104/104
Era Zimní vrch 11408 A 113/105
Coda Zimní vrch 11121 A 112/106 
Ajka od Škvoreckého potoka 10899 B 108/102
Bria Brave z Varů Karlových 11418 B 106/105
Bora Faty Lamberk 11221 A 106/102
Greg z Rasetova dvora 11232 A 109/110
Chara ze Záhumenice 11302 A 106/107
Back z Hradu Žerotína 11124 B/B 108/106
Ina Laval Val 10952 C/C 101/104
Baila z Lesa Královce 11061 B/B 108/109
Diana z Angeliky 11449 A 117/113
Haidy z Lhotecké kaštanky 10836 A/A 109/107
Doris Isabellental 10992 A 106/105
Dina z Kbelských luk 11286 B 100/103
Gas Ulja Morava 11318 B 105/102 

VMO
Annie z Nekázance 1944 B 110/97
Yosh Junior od Nezdického potoka 2037 B/B 108/104

DO
Arina z Lesa Ouliště 8767 B/B 105/100
Elsa z Horákova dvora 8756 A 107/107
Era z Horákova dvora 8757 C   98/98 
Fely Skřivánčí rokle 8680 A 106/101
Goffy Skřivánčí rokle 8787 A 106/108
Agar od Čapačky 8779 A/A 111/108
Armen od Čapačky 8783 A/A 
Gedy ze Zlatého kouta 8721 B 105/101
Janus vom Veybach čip 4302 A 105/104
Lancelot vom Veybach 8803 A 105/105



6362

KDO na 23. Natura Viva 2018 v Lysé n. Labem
Ve dnech 23. – 27. 5. 2018 se již konala již 23. výstava myslivosti, rybářství, 

včelařství a pobytu v přírodě. Letošní ročník byl pro nás zajímavý hlavně z důvodu 
naší učasti na této významné akci, kde se soustředí prakticky všechny důležité firmy 
podnikající v těchto oborech. KDO měl stánek v patře hlavní budovy. Kromě prezen-
tace na stánku naši členové v hojném počtu také vystoupili na podiu při přehlídce 
loveckých plemen. Příjemná setkání se členy klubu, kteří se neváhali přijet podívat 
a podpořit nás ve stánku, velmi přátelská atmosféra a krásní psi, troufám si říci, že 
letošní NATURA VIVA by bez naší účasti byla významně ochuzena a za to Vám, 
členové, patří velký dík!!

Text a foto Kateřina Lisová

Podkrušnohorská oblastní výstava loveckých 
plemen

V sobotu 12.5. 2018 se na Červeném Hrádku uskutečnila již několikátá Podkruš-
nohorská oblastní výstava loveckých plemen. Letošní rok byla výstava obohacena 
o původně historicky vyšlechtěná plemena pro lov. O úspěších či neúspěších rozho-
doval za VII. skupinu FCI pan rozhodčí Petr Buba. Klub dlouhosrstých ohařů zastoupili 
hned tři mladí jedinci malého münsterlandského ohaře. Za třídu mladých nastoupila 
fena Connie z Lesa Královce se svým vůdcem Ladislavem Svobodou a společně si 
vyběhali ocenění Velmi dobrý. V mezitřídě běhala fena Bria Brave z Varů Karlových 
s vůdkyní Petrou Štréblovou, (na fotografii vpravo), a mohou se pochlubit skvělým 
výsledkem Výborný, Oblastní vítěz a Vítěz třídy. Vlevo na fotografii vidíme psa Bodeho 
od Škvoreckého potoka se svou vůdkyní Lucii Horákovou, kteří taktéž dostali ocenění 
Výborný, Oblastní vítěz a Vítěz třídy. Celým dnem nás doprovázel soubor trubačů 
a za jejich mysliveckých tónů se našim čtyřnohým mazlíčkům krásně běhalo, i když 
pořádně hřálo květnové sluníčko. 

Lucie Horáková

Zleva Bode od Škvoreckého potoka s vůdkyní Lucií Horákovou, rozhodčí pan Petr Buba, Bria 
Brave z Varů Karlových s vůdkyní Petrou Štréblovou.



6564

Memoriál PaeDr. Petra Valera 
Letošní vrcholná akce pod záštitou Východočeské po-

bočky KDO se konala v Bažantnici Boru v Probluzi v areálu 
bažantnice a honitbě mistního mysliveckého spolku. Sešli 
jsme se ráno v 8:00. Za zkouškového počasí po předha-
zejícím týdnu tropických teplot, dokonce večer milosrdně 
zapršelo.

Letošní ročník podpořil svoji účastí vycvikář KDO MVDr. 
Miroslav Kalich a Jan Pikula. Na akci přijelo 37 našich členů 
a přiznivců našich plemen.Bohužel se schromáždil nebývale 

malý počet psů a fen. Předvedeno bylo 7.DO, 6.MMO a pouze 2.VMO. Celkem tedy 
15 psů a fen.

Program byl tradiční. Začali jsme exteriérovou přehlídkou, kterou letos opanovali 
tři hnědí psi DO. V tajném hlasovaní korony, vyhrál DO Goffy ze Skřivánči Rokle pod 
vedením Jiřího Drahokoupila, jako druhý těsně o 1 hlas, se umístnil DO Lancelot 
vom Veybach s Tomášem Skalickým a jako třetí byl vyhodnocen Ares z Písek se 
Stanislavem Doležalem.

Pokračovali jsme krátkou členskou schůzí pobočky. Byla zhodnocena naše účast 
na výstavě Natura Viva 2018 i nasledných výstavách v Netřebě a Kačině. Dále jsme 
probrali další společné nácviky a účast na zkouškách z výkonu v letošní sezóně.

Vrcholem programu je samotná pracovní soutěž. Je vybráno 10. psů a fen, jenž 
splňují podmínky pro účast.

S potěšením vidíme převahu mladých jedinců se splněním potřebné úrovně zkou-
šek a začínající soutěžní kariéru. Pracovni čast programu posoudili velmi korektně 
pánové VZ rozhodčí MVDr. Miroslav Kalich, Jan Pikula, Vladislav Pavel pod vedením 
Miloslava Pazderky.

Pořadí Memoriálu PaeDr. Petra Valera 2018, po absolování disciplín, je na slav-
nostním nástupu vyhlášeno takto:
 1. pes DO Hit z Remízu, vůdce Jan Hýbner I.cena, 152 bodů, součet časů dohledávek 

1.55.
 2. pes DO Lancelot vom Veybach, vůdce Tomáš Skalický I. cena, 152 bodů, součet 

časů dohledávek 3.50.
 3. pes DO Goffy ze Skřivánčí rokle, vůdce Jiří Drahokoupil I.cena, 148 bodů
 4. fena MMO Ina La-Val, vůdce Ladislav Valenta I.cena, 144 bodů
 5. pes DO Ares z Písek, vůdce Stanislav Doležal, I.cena, 140 bodů
 6. fena DO Alfa vom Dronthal, vůdce Zdeněk Horák, II.cena,122 bodů
 7. fena VMO Cherry od Hořenické Tvrze, vůdce Jaroslav Škarytka N, 130 bodů, 

ohrádka ,,0“
 8. pes MMO Greg z Rasetova Dvora, vůdce Vladimír Doležal N, 123 bodů, ohrádka ,,0“
 9. pes MMO Dor Černá Hůrka, vůdkyně Ing. Irena Králová N, 116 bodů, odložení ,,0“
 10. pes VMO Chris od Hořenicke tvrze, vůdce Roman Bartoš N, 93 bodů, ohrádka ,,0“

První dva psi došli na absolutní počet bodů bez většího zaváhání. O vítězi opět 
rozhodl součet času dohledávek.

Děkujeme, vůdcům jejihž svěřenci obdrželi nějakou ,,0“ z disciplín, že soutěž 
statečně dobojovali až do konce.

Po vyhodnocení následovalo 
tradiční společenské odpoledne 
s harmonikou a zpěvem. A bylo 
veselo, jak se patří na společnost 
správných myslivců!

Velice děkujeme za perfektní 
servis v kuchyni a za barem. Pod 
vedením paní Ireny Skalické zde 
pracovali Miloš Jiřička st., Lena 
Koutová, Lenka Ondráčková 
a Jirka Hála.

Dále patří poděkováni našim 
trubačkám z Lesnické akademie 

Trutnov Terezce Krtičkové a Kačence Lorenzové za skvěle zvládnutý celodenní 
doprovod.

Závěrem chceme poděkovat všem sponzorům a příznivcům za podporu a místnímu 
MS za propůjčení areálu bažantnice a přístup do honitby.

Tomáš Skalický



6766

Poruchy vylučování moči u malých 
münsterladských ohařů

I v chovu psů našich plemen se objevují nové zdravotní komplikace. Německo, 
země původu, disponuje největší populací MMO a logicky právě v ní byly sledovány 
4 případy nefyziologického vylučování moči. Při detailním vyšetření byla diagnos-
tikována ektopie močovodů. Anomálie popsaná dříve u několika dalších plemen 
s možnou dědičnou dispozicí je sledována německým chovatelským klubem MMO, 
kde bylo vyšetřeno (únor 2018) 121 jedinců, z nichž u 13 byl diagnostikován stu-
peň C, tj. 11 % výskyt této anomálie. Jedním z testovaných byl i chovný pes z ČR 
s negativním výsledkem.

Pokud by některý z majitelů MMO pozoroval u svého psa níže popsané příznaky, 
měl by o tomto stavu informovat poradce chovu, abychom co nejdříve odhalili případný 
výskyt i v našem chovu.

MVDr. Luboš Šlapanský, poradce chovu MMO

Přesměrování močovodů
(Ektoper Ureter) – Informace
Co to je přesměrování močovodů?

Močovody za normálních podmínek ústí do horní části do močového měchýře. 
V močovém měchýři se hromadí moč, až do té doby, než se naplní po hrdlo. Potom 
dostává impulz k vyprázdnění.

Obrázek A znázorňuje správné zakončení močovodů z ledvin v močovém 
měchýři. 

Obrázek B znázorňuje též přípustné zakončení močovodů z ledvin v močovém 
měchýři.

Obrázek C znázorňuje vadné vyústění močovodů z ledvin až pod močovým 
měchýřem do prostaty, dělohy nebo pochvy. V tomto případě je močový měchýř 
částečně nebo zcela nefunkční. Moč je ukládaná u fen v děloze nebo pochvě, nebo 
nekontrolovatelně odchází. Srst na zadní straně stehen (kalhoty) je znečištěná -pes 
páchne močí. A tak vlastně dochází k poruše odtoku moči se zpětným vrácením moči 
močovou trubicí zpět do močového měchýře. Mohou být postiženy oba močovody. 
Postiženi jsou feny i psi. Ze statistiky vyplývá, že u psů je toto postižení častější než 
u fen. Je dědičné.

Symptomy:
Nekontrolovatelné odkapávání moči je nejčastější příznak (inkontinence), který 

může, ale nemusí být pozorován u štěněte. Můžeme ho také poznat podle potřís-
něných mokrých „ kalhot“, resp. se projeví svěděním kůže nebo výskytem ekzémů.

Toto onemocnění může vést k selhání ledvin a následnému úhynu jedince. Může 
způsobit i zánět močového měchýře a zánět ledvin. Klinický obraz tohoto onemocnění 
je velmi proměnlivý - může začít jedním nebo více symptomy ve štěněcím věku nebo 
se nemusí vůbec projevit.

Dědičnost:
Přesměrování močovodů je u různých ras psů známo již dlouho a mnoho let 

studováno. Momentálně jsou prováděny genetické pokusy a testy u postižených ras. 
U MMO se zatím nepotvrdil přenos mutace genu. Nicméně je prokázaná dědičnost. 

Vyšetření:
K odhalení této vady se osvědčilo sonografické vyšetření. Je nebolestivé a je 

jednoduché. Štěňata se mohou vyšetřit již od šestého týdne věku bez použití narkózy. 
Na internetových stránkách klubu malých Münsterlandů v Německu jsou uvedeni 
vyškolení lékaři pro toto vyšetření. Před vyšetřením pes dostane infuzi s kontrastní 
látkou. Jedinec musí vydržet při tomto vyšetření na zádech, což většině psů nedělá 
problémy a tím pádem se nemusí uspávat. Majitel si musí předem vyplnit a stáh-
nout z klubových stránek německého klubu formulář, který předloží veterináři před 
vyšetřením. Veterinární lékař pořídí ultrazvukové video a fotografie a vyplní svůj díl 
formuláře. Vyplněný a podepsaný formulář odešle na adresu pověřeného lékaře. 



6968

Tímto přebírá náklady na vyšetření klub. To to platí do změny chovatelských řádů. 
Výsledek je odeslán majiteli psa a klubu.

Roztřídění:
hodnocení se dělí do třech skupin (vis obrázek)
A:  správné zaústění močovodů v Trigonum
B: ještě povolené zakončení močovodů v močovém měchýři
C: nepovolené zakončení, při kterém je vývod močovodů mimo močový měchýř nebo 

do krčku močového měchýře

Závěr:
Tato nemoc je dědičná, psi samci mají větší pravděpodobnost onemocnět a často 

se symptomy objeví až v dospělosti. Tudíž se krytím chovnými psy může přenášet 
toto onemocnění, aniž bychom si toho včas všimli. Psi, kteří mají nemoc ve stavu 
C, se nesmí použít v chovu.

Všichni jedinci MMO, kteří se dobrovolně podrobí tomuto vyšetření, a nebylo 
u nich shledáno onemocnění C, budou mít zaznamenáno, že byli vyšetřeni na tuto 
genetickou nemoc a budou bez problému využíváni v chovu. Psi s vyšetřením C budou 
evidováni a jsou vyloučeni z chovu.

Postižení psi (C) mají být léčeni medikací nebo operativně. Léčení jedinci mají 
díky pojišťovně nárok na získání příspěvku 600€.

Terapeutické možnosti:
U skupiny C kontrolovat močové cesty a močový měchýř. Všichni jedinci mohou 

být operováni. Touto operací se močové trubice správně napojí do močového měchý-
ře. Takto postižena může být jen jedna trubice na jedné straně močového měchýře, 
nicméně se může stát, že i operovaní jedinci se musí až do konce života medikovat 
jako při transplantaci ledvin.

Tato informativní zpráva je zjednodušená a popisuje hlavní příznaky genetického 
onemocnění. Vyšetření a další terapie záleží na vyškoleném veterinárním lékaři.

z Verband für Kleine Münsterländer e. V.
přeložil Jaroslav Šmíd

Pomáháme si
DO
Zadám štěňata DO 
Otec: Jerik z Ka – Mir  Bohemia 
 hnědák, 65cm, V, 3x CAC, CACIB, BOB, KV 2014, DKK A/A, 
 ZV MMN - I.c. CACT, SZVP, PZ, LZ, KS MVZ - I.c., KV 2014, CACT, CACIT, 
 MKP 2015 - I.c., 3. místo, IVGP - I.c., Nos 4. 
Matka: Lara z Ka-Mir Bohemia 
 hnědka, 5x V, CAC, CACIB, BOB, ČŠ, CIB, oko H, 62cm, 
 ZV, PZ, LZ, SVP, BZ, KS MVZ - I.c., R.CACIT, CACT, nos 4. 
Odběr: konec června 2018 
Kontakt: Vachníková Irma, Poličná 35, 757 01 Valašské Meziříčí, Tel: 606 768 671.

Zadám štěňata DO 
po pracovně i exteriérově výborných rodičích: 
Otec: Ares z Písek 
 DKK A/A, Výborný, 3x CAC, 3x BOB, BOS, ZV, PZ, VP, LZ, VZ.
Matka: Nixe von der Riedleite 
 DKK A/A, Velmi dobrá, ZV, PZ, VP, LZ, MZV, CACT
Odběr: polovina srpna 2018
Kontakt: Pavel Březina, Chabrovice 13, 392 01 Soběslav, tel. 725 035 098

MMO
Prodám štěňata MMO
Otec: Adar od Nezdřevského rybníka 
 hnědobílý, 54 cm, oko hnědé, DKK A/A, výborný, CAC, BOB, Vítěz spec. 

výstavy,  ZV, PZ, SZVP, LZ, VZ - I.c., nos 4
Matka: Sira z Florianova dvora 
 hnědobílá, 51 cm, oko hnědé, DKK A/B, výborná, 7x CAC, 2x CACIB, 3x 

BOB, Klubový vítěz, Český šampion, Mezinárodní šampion krásy,  KZV - 
I.c. – CACT, PZ, LZ - I.c., nos 4

Odběr: od 20. 7. 2018     
Kontakt: MVDr. Luboš Šlapanský, Budkovice 63, 664 91 Ivančice, tel.: 606 928 747, 

e-mail: lubos.slapansky@seznam.cz 

Prodám štěňata MMO 
Matka: Chér Laval-Val
 LZ, PZ, VP, MVZ, BZ, memoriál 2x, DKK 0/0
Otec: Patrik z Florianova dvora 
 LZ, PZ, VP, MVZ, memoriál 2x, DKK B/B
Odběr: po 25. 6. 2018 
Kontakt: Valenta Ladislav, Trutnov, tel: 728 899 904,
 e-mail: vala.valenta@seznam.cz



7170

CHS z Lovčické hájovny prodá nadějného pejska MMO 
Zahraniční krytí:
Otec: Aragon von Schaunberger Burgfrieden 
 výborný, VGP; HZP; VJP;  DKK A/A
Matka: Cassi z Lovčické hájovny 
 výborná, CACT; ZV; PZ; LZ – I.c. vítězka, náruživý aportér, vodař;
 DKK A/A
Kontakt: Jan Němec, Kladruby n. Labem - Komárov 36,  tel: 737 215 962

Výbor KDO
Předseda:  Ing. Jiří Kec, Srní 25, 341 92 Kašperské Hory
 tel. +420 376 599 318, +420 731 530 235
 e-mail: kec.sumava@seznam.cz 

Místopředseda:  Petr Buba, Nový Dvůr 33, 
 270 01 Kněževes, tel.  606 265 615
 e-mail: p.buba@seznam.cz

Hlavní poradce chovu:  MVDr. Luboš Šlapanský, Budkovice 63,
  664 91 Ivančice, tel. 546 451 898, 606 928 747
 e-mail: lubos.slapansky@seznam.cz

Jednatel:  Ing. Lenka Fialová, Milence 64,
  340 22 Nýrsko, tel. 602 134 057
 e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz

Ekonom-matrikář:  Ladislav Hubata, 394 15 Nová Cerekev 187
  tel. 565 394 115
 e-mail: ladislav.hubata@quick.cz

Výcvikář:  MVDr. Miroslav Kalich, Hulince 793,
  757 01 Val. Meziříčí, tel. 571 624 513; 777 887 942
 e-mail: miroslav.kalich@seznam.cz

Člen výboru:  Josef Jeník, Nerudova 618,
  533 04 Sezemice, tel. 466 931 195, 724 339 152
 e-mail: josef.jenik@cerea.cz

Kronikář KDO Ing Zuzana Fialová, Milence 64,
 Nýrsko PSČ 34022 
 e-mail: fialovaz-GM@email.cz, tel: 721 741 791

Dozorčí rada KDO
Předseda:  Ing. Ladislav Mlýnek
 251 64 Mnichovice 737, tel., fax, zázn. 323 642 119
 e-mail: ladislav.mlynek@seznam.cz

Členové:  Drahomíra Luxová, Prosecká 87,
  190 00 Praha 9, mobil 775 982 657
 e-mail: luxovad@gmail.com

  Karel Pfeifer, Lidická 610,
  472 01 Doksy, tel. 487 872 867
 karelpfeifer@seznam.cz

Klubové stránky na internetu: http://www.ohardlouhosrsty.cz/
Správce stránek: Kateřina Lisová



72

Poradci chovu
Hlavní poradce chovu  MVDr. Luboš Šlapanský, Budkovice 63,
  664 91 Ivančice, tel. 546 451 898, 606 928 747
 e-mail: lubos.slapansky@seznam.cz
Německý dlouhosrstý ohař
Poradce chovu: MVDr. Miroslav Kalich, Hulince 793,
  757 01 Val. Meziříčí, tel. 571 624 513; 777 887 942
 e-mail: miroslav.kalich@seznam.cz
Malý münsterlandský ohař
Poradce chovu:  MVDr. Luboš Šlapanský, Budkovice 63,
  664 91 Ivančice, tel. 546 451 898, 606 928 747
 e-mail: lubos.slapansky@seznam.cz

Velký münsterlandský ohař
Poradce chovu: Ing. Lenka Fialová, Milence 64,
  340 22 Nýrsko, tel. 602 134 057
 e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz

Zpravodaj č. 96/2018 vychází 30. června 2018.
Uzávěrka příštího Zpravodaje č. 97/2018 je 15. listopadu 2018.

Vytištěno jen pro vnitřní potřebu, vychází 2x ročně, zdarma pro členy klubu.

Vydává: Klub dlouhosrstých ohařů, z.s.
 394 15 Nová Cerekev 187
 e-mail: ladislav.hubata@quick.cz
 č. účtu KDO je 107-7388130267/0100
 Komerční banka a.s., Na Příkopě 969/33,
 CZ-114 07 Praha 1 
 BAN CZ5001000001077388130267
 BIC  KOMBCZPPXXX
 (náklady hradí odesilatel)

Odpovědný redaktor:  Petr Buba, Nový Dvůr 33, 
 270 01 Kněževes, tel. 606 265 615
 e-mail: p.buba@seznam.cz

Členové redakční rady:  Dr. Jiří Tesař, Vidovská 138, 
  370 07 Roudné, tel. 774 510 280
 e-mail: tesaru@seznam.cz

 Ing. Kateřina Svobodová, Ph.D.
 798 47 Horní Štěpánov 148, tel. 777 904 687
 e-mail: kat.svobodova@centrum.cz

Grafická úprava: Karel Novotný, Huřvinská 676, 269 01 Rakovník 

Tisk a distribuce: Tiskárna Tuček, Dukelských hrdinů 62,
 269 01 Rakovník


